
－ 場所貸しに関するご利用案内 － 

（2025 年 12 月 08 日現在） 

 

１．はじめに 

・地域のコミュニティの拠点として、また仲間同士の交流の場という趣旨をご理解いただいたうえでご利用ください。そのため、

利用目的によってはお断りする場合がありますが、ご了承ください。 

・キッチン（食器、調理器具）もピアノもご利用いただけます（ピアノを使っての演奏会は別途ご相談ください）。 

・初回ご利用の際には、面談をお願いしております。基本、第一および第三水曜日の「開いてるデー」にお越しください（日

程は変更の可能性があるため、事前にご確認ください）。 

・固定の連絡先（電話番号）はありません。 

・Wi-Fi 回線が利用可能です。SSID やパスワードは別途お問い合わせください。場所貸しのゲストの方もご利用可能です。 

 

 

２．ご利用料金 

2026 年 1 月利用分から 1,200 円となります。 

 

３．ご利用の流れ 

１．利用可能な時間帯の確認 

利用可能な時間を、以下からご確認ください。 

 

 月 火 水 木 金 土 日  

午前 10:00～12:00 × ◎ ◎ × × × ◎ ◎ この時間のご利用、大歓迎！ 

〇 ほぼ利用可能、ご相談ください！ 

△ 利用できない週もあります 

ご相談ください！ 

午後 13:00～15:00 〇 ◎ 〇 ◎ 〇 △ △ 

午後 15:00～17:00 × × × ◎ × △ △ 

夜間 18:00～20:00 △ △   △ △ △ 

 

（補足事項） 

・原則として 2 時間枠を設けていますが、時間についてはご相談に応じます。 

 

２．利用申し込み 

ホームページの「お問合せ」から、もしくはメール「okasannoie.tomo@gmail.com にてお問い合わせください。メール

の場合の件名（ホームページの「お問合せ」からの場合は「問い合わせタイトル」）は、【岡さんのいえ利用申込】とご指

定いただき、以下の内容をお書き添えください。返信まで 2 営業日程度かかる場合がありますが、ご容赦ください。 

① 面談可能な日時（初回ご利用のみ）および面談人数 

② 利用希望日時（複数ある場合や、希望日の優先がある場合も記載可能です） 

③ ご利用目的 

④ 当日の想定利用者人数 

⑤ 申込者のご本人氏名（メールでの連絡、利用者登録、振込確認などに利用しますので、申し込み全般で特定

可能なようにご連絡ください。メールと振込者の名前相違につき、判別できないケースが発生しています。） 

⑥ 緊急連絡先電話番号（当日の不慮の事態や利用申し込みに関する電話連絡に使用します） 

 

３．面談（初回ご利用の方）の実施 

面談日を調整させていただきます。面談の当日は、ご利用の趣旨や利用形態をお伺いします。また、利用にあたっての

注意事項などをご説明します。 



 

４．利用日時確定 

岡さんのいえスタッフから、メールにて連絡差し上げます。 

 

５．ご利用料金の入金 

利用日時確定のメールを差し上げてから 7 日以内に、利用料金を以下にお振込みください。 

 

 

 

 

 

振込手数料はお申込者がご負担ください。 

ご連絡無く期日までにお振込の無い場合には、キャンセルとさせていただきます。 

 

６．当日 

① 岡さんのいえのスタッフが鍵開けにまいります。 

② ゴミはお持ち帰りをお願いします。 

③ 利用後、簡単に清掃をしていただけますと幸いです。 

④ 利用後、アンケートにご協力をお願いします。 

 

補足事項 

・個人情報の扱い 

お申し込み時にお預かりした個人情報は厳重に管理し、申込以外の利用は致しません。また他に開示することはありま

せん。 

・キャンセル（日時の変更・予約の取り消し）について 

・入金後キャンセルされる場合、okasannoie.tomo@gmail.com までご連絡ください。 

・5 日前までにキャンセルされた場合のみ利用料金の 50%を振込にて変換いたします。振込口座をご指定ください。振

込手数料はお申込者がご負担ください。 

 

 

【振込先】 

オカサンノイエトモノカイ 

ゆうちょ銀行 【記号】10040 【番号】26274861  

  ※他金融機関から 【店名】〇〇八 【店番】008 【普通預金】【口座番号】2627486 


